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Wynalazki gdańskich politechników obsypane
nagrodami

- Rozmachem i liczbą stanowisk wystawienniczych może nawet przytłumiliśmy innych wystawców –
mówił prof. Henryk Krawczyk, rektor Politechniki Gdańskiej w chwilę po odebraniu nagrody. –
Cieszę się bardzo, że tak wiele wydziałów pokazało, nad czym pracuje i co potrafi osiągnąć,
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zwłaszcza, że prezentowały nie tylko pomysły, ale także wynalazki już wdrożone do przemysłu.

Gdyby wziąć pod uwagę listę nagrodzonych, trzeba przyznać, że jako najaktywniejsze, czy
najbardziej docenione mogą poczuć się Wydziały - Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki oraz
Chemiczny Politechniki Gdańskiej. Oba wydziały odebrały po sześć nagród. Przy czym warto dodać,
że medal Mercurius Gedanensis za udane wdrożenie otrzymali naukowcy z Katedry Optoelektroniki
i Systemów Elektronicznych – dr inż. Jerzy Hoja i dr inż. Grzegorz Lentka.

- Nie spodziewaliśmy się głównej nagrody, bo konkurencja była bardzo poważna – opowiada dr inż.
Grzegorz Lentka. – Wdrożenie, które pokazaliśmy na targach to rodzina urządzeń pozwalających na
badanie i diagnostykę dużych obiektów technicznych w terenie, typu mosty czy słupy wysokiego
napięcia.

Dużym atutem urządzenia jest możliwość swobodnego przewożenia, zasilania z akumulatora
samochodowego, ale również znacząco niższa cena w stosunku do podobnych produktów tego typu
dostępnych na rynku. Jeśli na świecie znane są urządzenia do diagnostyki za cenę rzędu 20-30 tys.
euro czy dolarów, Atlas Sollich sprzedaje wynalazek naukowców z Politechniki Gdańskiej za 20-30
tys. ale ZŁOTYCH!

Po trzy nagrody odebrały Wydział Mechaniczny oraz Oceanotechniki i Okrętownictwa.

Więcej informacji na:

Politechnika Gdańska 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.

http://www.pg.gda.pl/?kat=maktu&w=20091030_inno
http://www.pg.gda.pl/?kat=maktu&w=20091030_inno
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32515.html
http://laboratoria.net/edukacja/32514.html
http://laboratoria.net/edukacja/32514.html


 
09-07-2025

Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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